
PARKA ALTA VISIBILIDADE BICOLOR
C/FITAS REFLETORAS EXECUTIVE - S768
REF: 30104000000S768PW

Partners Stealth, Lda | Rua da Charca 154, 4520-156 Stª Maria da Feira, Portugal | +351 256 036 177 (Chamada para rede fixa nacional) | geral@psprotseg.com

www.psprotseg.com

Descrição:
Parka impermeável de estilo inovador adaptável para múltiplos usos. O casaco exterior contém dois úteis bolsos de chapa grandes com
fecho em fita aderente e um capuz escondido, enquanto o interior tem mangas destacáveis, 2 espaçosos bolsos laterais e certificação
completa EN ISO 20471 Classe 3.

Características:
• Casaco pode ser usado de cinco maneiras para usos múltiplos
• Punhos ajustáveis por fita aderente
• Painéis de contraste para protecção contra sujidade
• Fita reflectora para maior visibilidade
• Zip de Dupla Via para fácil acesso
• 7 Bolsos espaçosos, incluindo um bolso para telemóvel oculto
• Capuz oculto para funcionalidade adicional
• Um revestimento de tecido extremamente resistente à água, repele a água da superfície do tecido
• EN 342 Protecção contra o frio, certificada até -40°C
• Tecido com classificação 40 UPF para bloquear 98% dos raios UV
• Certificado conforme EN ISO 20471 após 50 lavagens

Composição e gramagem:
Tecido Externo: 100% poliéster, 300D Oxford Weave com acabamento resistente a manchas, Duplo revestimento de PU - 190 g.
Tecido do Forro: Malha 100% Poliéster - 60 g.
Tecido Removível: Polar 100% Poliéster - 280 g.

VESTUÁRIO

EN 343
CLASSE 3:1X

EN ISO 20471
CLASSE 3

2

3

4

5

1
CASACO EXTERIOR COM
CASACO INTERIOR

CASACO EXTERIOR COM
CASACO INTERIOR S/ MANGAS

CASACO EXTERIOR

CASACO INTERIOR
COM MANGAS

COLETE ACOLCHOADO

EN 342



Partners Stealth, Lda | Rua da Charca 154, 4520-156 Stª Maria da Feira, Portugal | +351 256 036 177 (Chamada para rede fixa nacional) | geral@psprotseg.com

www.psprotseg.com

Tabela de tamanhos (casaco exterior):

Tabela de tamanhos (casaco interior):

Cores e tamanhos disponíveis:
Amarelo/Marinho: XS - 5XL
Amarelo/Cinzento: S - 3XL
Amarelo/Preto: S - 4XL
Laranja/Marinho: XS - 5XL
Vermelho/Marinho: S - 3XL

Cuidados de lavagem:

EN ISO 20471 - Classe 3
EN 342 (0.352 (M².K/W), 2, X)
EN 343 - Classe 3:1X (WP 15,000mm )
RIS 3279-TOM ASSUNTO 2 (SOMENTE LARANJA)

VESTUÁRIO

MAX
50x40º

Tamanhos (cm)

Peito

Comprimento da manga

Comprimento

Bainha

Tamanhos (cm)

Peito

Bainha

Comprimento

Comprimento da manga

A

B

C

D

E

F

G

H

S

118

81

87

118

S

112

112

80

57

XS

110

79.5

86

110

XS

104

104

80

56

M

126

82.5

88

126

M

120

120

80

58

L

134

84

89

134

L

128

128

82

59

XL

142

85.5

90

142

XL

136

136

82

60

3XL

158

88.5

92

158

3XL

152

152

84

62

XXL

150

87

91

150

XXL

144

144

84

61

4XL

166

90

93

166

4XL

160

160

86

63

5XL

174

91.5

94

174

5XL

168

168

86

64

PARKA ALTA VISIBILIDADE BICOLOR C/FITAS REFLETORAS EXECUTIVE - S768
REF: 30104000000S768PW

A

C

D

B

GE

F

H


