

PARKA ALTA VISIBILIDADE BICOLOR C/FITAS REFLETORAS EXECUTIVE - S768

REF: 30104000000S768PW



Descrição:

Parka impermeável de estilo inovador adaptável para múltiplos usos. O casaco exterior contém dois úteis bolsos de chapa grandes com fecho em fita aderente e um capuz escondido, enquanto o interior tem mangas destacáveis, 2 espaçosos bolsos laterais e certificação completa EN ISO 20471 Classe 3.

Características:

- Casaco pode ser usado de cinco maneiras para usos múltiplos
- Punhos ajustáveis por fita aderente
- Painéis de contraste para protecção contra sujidade
- Fita reflectora para maior visibilidade
- Zip de Dupla Via para fácil acesso
- 7 Bolsos espaçosos, incluindo um bolso para telemóvel oculto
- Capuz oculto para funcionalidade adicional
- Um revestimento de tecido extremamente resistente à água, repele a água da superfície do tecido
- EN 342 Protecção contra o frio, certificada até -40°C
- Tecido com classificação 40 UPF para bloquear 98% dos raios UV
- Certificado conforme EN ISO 20471 após 50 lavagens

Composição e gramagem:

Tecido Externo: 100% poliéster, 300D Oxford Weave com acabamento resistente a manchas, Duplo revestimento de PU - 190 g. Tecido do Forro: Malha 100% Poliéster - 60 g. Tecido Removível: Polar 100% Poliéster - 280 g.



PARKA ALTA VISIBILIDADE BICOLOR C/FITAS REFLETORAS EXECUTIVE - S768

REF: 30104000000S768PW



Tabela de tamanhos (casaco exterior):

Tamanhos (cm)		XS	5	М	L	XL	XXL	3XL	4XL	5XL
Peito	Α	110	118	126	134	142	150	158	166	174
Comprimento da manga	В	79.5	81	82.5	84	85.5	87	88.5	90	91.5
Comprimento	С	86	87	88	89	90	91	92	93	94
Bainha	D	110	118	126	134	142	150	158	166	174

Tabela de tamanhos (casaco interior):

Tamanhos (cm)		XS	5	М	L	XL	XXL	3XL	4XL	5XL
Peito	Е	104	112	120	128	136	144	152	160	168
Bainha	F	104	112	120	128	136	144	152	160	168
Comprimento	G	80	80	80	82	82	84	84	86	86
Comprimento da manga	Н	56	57	58	59	60	61	62	63	64



Cores e tamanhos disponíveis:

- ▲ Amarelo/Marinho: XS 5XL
- ▲ Amarelo/Cinzento: S 3XL
- ▲ Amarelo/Preto: S 4XL
- Laranja/Marinho: XS 5XL
- Vermelho/Marinho: S 3XL

Cuidados de lavagem:





EN ISO 20471 - Classe 3 EN 342 (0.352 (M^2 .K/W), 2, X) EN 343 - Classe 3:1X (WP 15,000mm) RIS 3279-TOM ASSUNTO 2 (SOMENTE LARANJA)